Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0037/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 03 de Fevereiro de 2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA – PREFEITO

MUNICIPAL, QUE INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL

COMPETENTE PELO SERVIÇO DA PODA OU SE NECESSÁRIO À

REMOÇÃO DE UMA ÁRVORE NA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA

SÃO MATEUS, NA RUA MANOEL ANTÔNIO JUNIOR, NO BAIRRO SÃO

MATEUS, NESTE MUNICÍPIO.

O vereador subscrito desta casa de leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de

praxe, indica ao Exmo. Sr. Carlos Fábio da Silva – Prefeito Municipal, que interceda junto à

Secretaria Municipal competente pelo serviço da poda ou se necessário à remoção de uma árvore na

Unidade de Saúde da Família São Mateus, na Rua Manoel Antônio Junior, no Bairro São Mateus,

neste município.

JUSTIFICATIVA

Dito pedido se faz necessário aos inúmeros pedidos das pessoas que utilizam a UBS São

Mateus, visto que a árvore está afetando a estrutura da unidade, causando infiltrações, como

também, trazendo risco de queda no qual pode acarretar acidentes para os que ali transitam.

Sala das Sessões, em 03 de Fevereiro de 2022.

FERNANDO DE SOUZA SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1